modifica el artículo 10 de la Resolución 20434 de 2016, expedida por el Ministerio de
Educación Nacional;

Que en el citado Acuerdo se presentó una inconsistencia de carácter formal en el valor de la
matrícula del referido programa, consignándose la suma de nueve millones cuatrocientos
noventa mil ciento treinta pesos ($9.490.130), cuando el valor correcto corresponde a ocho
millones ciento cuarenta y ocho mil ochocientos cincuenta y ocho pesos ($8.148.858),
resultado de la aplicación de un incremento del nueve punto cincuenta y uno por ciento
(9,51 %), equivalente a cuatro (4) puntos porcentuales por encima del IPC certificado (5,51 %);

Que el Consejo Superior, en sesión virtual celebrada el día 29 de enero de 2026, según consta